ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  96/2017 - PR 194/2017194/201703/11/2017Folha:  1/5

       O(a)  Prefeito Municipal,  NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

BARONESA LTDA.     (9563)2 Assadeira oval de vidro que pode ser usada para preparar, assar,servir e congelar alimentos prontos, capacidade de 3,2l. - Marca:Marinex Un 10,00  0,0000 33,00    330,003 Assadeira retangular de vidro que pode ser usada para preparar,assar, servir e congelar alimentos prontos, com dimensõesaproximadas de 23,5x5,2x39,5cm (L x A x P). - Marca: Marinex Un 10,00  0,0000 33,00    330,0026 Copo descartável, incolor, capacidade de 200ml, pacote com 100unidades. - Marca: Dubiflex Pc 500,00  0,0000 3,30    1.650,0058 Pote porta mantimentos retangular de polipropileno, tipo caixaorganizadora, com presilhas na tampa, dimensões aproximadas42x30x30cm, capacidade aproximada 30l. - Marca: Sanremo Un 5,00  0,0000 35,90    179,50Total do Fornecedor: 2.489,50COMERCIAL PASQUALOTTI LTDA - ME     (7376)6 Bacia canelada de plástico em polipropeno com capacidade de 34l.- Marca: GIPLAST Un 15,00  0,0000 14,98    224,7010 Balde de plástico, resistente, com tampa, capacidade de 10 litros. -Marca: URIO Un 10,00  0,0000 17,80    178,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

194/201796/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL21/11/2017Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futuro fornecimento de materiais de copa e cozinha, a serem utilizados pela SMEC, escolas da rede municipal de ensino e Departamento de Cultura, pelo período de até 12 (doze) meses contados da assinatura da Ata de Registro de Preços, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I). Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Santo Augusto,   21   de  Novembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  96/2017 - PR 194/2017194/201703/11/2017Folha:  2/5

COMERCIAL PASQUALOTTI LTDA - ME     (7376)13 Bobina de freezer/microondas, com capacidade de 5Kg c/ 500un. -Marca: MEGAMIL Un 20,00  0,0000 25,48    509,6017 Colher de arroz, com cabo de polipropileno, comprimento totalaproximado de 314mm. - Marca: ELMAR Un 15,00  0,0000 10,85    162,7518 Colher de arroz de inóx, sem emendas, comprimento aproximadode 525mm. - Marca: ELMAR Un 15,00  0,0000 15,50    232,5021 Colher descartável, material plástico, cor cristal ou branca,comprimento aproximado de 13cm, pacote com 10unidades. -Marca: BRINKFEST Pc 50,00  0,0000 1,15    57,5029 Escorredor de louça, em material inoxidável, tipo cama (1 andar),com compartimento para copos e para talhares. Capacidadeaproximada para 18 pratos. Dimensões aproximadas51,2x42x15,3. - Marca: ARTINOX Un 10,00  0,0000 42,50    425,0035 Faca para carne com aproximadamente 450 mm de comprimento,com cabo de polipropileno com proteção antibacteriana. - Marca:MOR Un 10,00  0,0000 15,00    150,0038 Forma de gelo flexível, com divisória, formação de no mínimo 15pedras de gelo. - Marca: GIPLAST Un 10,00  0,0000 4,20    42,0039 Forma para bolo, retangular, de alumínio, medindoaproximadamente 30x20x4cm. - Marca: VISOTTO Un 25,00  0,0000 12,40    310,0041 Forma para pizza de alumínio 35 cm. - Marca: VISOTTO Un 30,00  0,0000 18,30    549,0044 Guardanapo de papel, boa qualidade, medindo 24x22cm, duasdobras, folha simples, alto poder de absorção, cor branca, pacotecom 50 unidades, produto de primeira linha. - Marca: NOBRE Pc 200,00  0,0000 1,28    256,0045 Guardanapo de papel, boa qualidade, medindo 30x33cm, folhasimples, alto poder de absorção, cor branca, pacote com 50unidades, produto de primeira linha. - Marca: NOBRE Pc 1.000,00  0,0000 2,80    2.800,0052 Panela em ferro, 20 cm de altura, 40 cm de diâmetro. - Marca:BELMAR Un 5,00  0,0000 307,90    1.539,5059 Pote porta mantimentos retangular de polipropileno, tipo caixaorganizadora, com presilhas na tampa, capacidade 10l, dimensõesaproximadas 125x280x410mm - Marca: RAINHA Un 50,00  0,0000 22,40    1.120,0061 Prato descartável, de plástico, medindo 210mm de diâmetro,pacote com 10 unidades. - Marca: COPOSUL Un 50,00  0,0000 1,75    87,5067 Toalha de rosto 100% algodão. Cores escuras: azul, vermelha,roxa, rosa, verde ou marrom. - Marca: APPEL Un 50,00  0,0000 6,00    300,00Total do Fornecedor: 8.944,05
Santo Augusto,   21   de  Novembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  96/2017 - PR 194/2017194/201703/11/2017Folha:  3/5

FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI - EPP     (10007)1 Açucareiro plástico, material polipropeno (corpo) polietileno(tampa). Dimensões 15 Ø 11,7 cm. Capacidade: 0,9l. - Marca:PLASVALE Un 5,00  0,0000 3,40    17,004 Bacia canelada de plástico em polipropeno com capacidade de 8l.- Marca: ARQPLAST Un 30,00  0,0000 5,03    150,907 Bacia retangular de plástico para alimentos, com dimensõesaproximadas de 28,7x19,7x6cm. - Marca: PLASVALE Un 15,00  0,0000 4,75    71,258 Bacia retangular de plástico para alimentos, com dimensõesaproximadas de 43x28,5x8,2cm. - Marca: PLASVALE Un 25,00  0,0000 11,97    299,2512 Bobina de freezer/microondas, com capacidade de 10Kg c/ 500un.- Marca: NINUS Un 25,00  0,0000 29,95    748,7514 Caixa plástica para carga, medindo aproximadamente AxLxP (30cm de altura por 35,5 cm de largura por 55 cm de comprimento),empilháveis tipo engradado. - Marca: FIBRAFORM Un 15,00  0,0000 27,00    405,0019 Colher de sobremesa, comprimento aproximado de 153mm, talherobtido em uma única peça, sem emendas e com acabamento emaço inox em brilho. - Marca: BARICHELO Un 100,00  0,0000 0,83    83,0020 Colher de mesa, comprimento aproximadamente de 177mm, talherobtido em uma única peça, sem emendas e com acabamento emaço inox em brilho. - Marca: BARICHELO Un 500,00  0,0000 1,05    525,0024 Copo de vidro, liso, capacidade 260ml. - Marca: CISPER Un 100,00  0,0000 1,95    195,0027 Cortador para cortar e picar legumes e frutas, com tripé, tamanhomédio, com dimensões aproximadas - 54cm H, 38cm L, 23cm P.Características: corpo em alumínio fundido, facas em aço inox 10mm, colunas em aço maciço, duas molas, opções de macho efacas de 8mm/10mm/12mm, pintura eletrostática (a pó). - Marca:PROGUITA Un 10,00  0,0000 73,00    730,0028 Cambuca, com capacidade aproximada de 350ml, com abas,fabricada em polipropileno, BMC ou SMC, com formatoarredondado (para evitar acúmulo de resíduos), atóxico epigmentação homogênea em toda a peça, conforme normas daANVISA, acabamento fosco ou micro-texturizada, resistente àtemperatura de 100ºCelsius, por no mínimo 20min. - Marca: KIT Un 1.500,00  0,0000 2,47    3.705,0031 Escumadeira em aço inox com acabamento em brilho, comcomprimento aproximado de 282mm e espessura de 2mm. -Marca: KE Un 10,00  0,0000 7,35    73,5032 Faca de legumes com fio liso, cabo de polipropileno,aproximadamente 18cm. - Marca: KE Un 10,00  0,0000 4,50    45,0033 Faca de mesa com fio serrilhado, com aproximadamente 205mmde comprimento, talher obtido em uma única peça, sem emendase com acabamento em aço inox com brilho. - Marca: BARICHELO Un 500,00  0,0000 2,25    1.125,00
Santo Augusto,   21   de  Novembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  96/2017 - PR 194/2017194/201703/11/2017Folha:  4/5

FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI - EPP     (10007)34 Faca de mesa com fio serrilhado, com aproximadamente 205mmde comprimento, com cabo de polipropileno e com acabamento emaço inox com brilho, pacote com 3 cada. - Marca: BARICHELO Pc 100,00  0,0000 2,70    270,0040 Forma para bolo, retangular, de alumínio, medindoaproximadamente 40x30x4cm. - Marca: BELMAR Un 25,00  0,0000 16,00    400,0042 Garfo de mesa com aproximadamente 178 mm de comprimentotalher obtido em uma única peça, sem emendas e comacabamento do aço inox em brilho. - Marca: BARICHELO Un 500,00  0,0000 0,98    490,0043 Garrafa térmica inox, capacidade de 1,8 litros, tampa com rosca. -Marca: MOR Un 25,00  0,0000 57,00    1.425,0046 Jarra de plástico polipropeno graduada com capacidade de 3 Lcom tampa. - Marca: JAGUAR Un 20,00  0,0000 9,83    196,6047 Jarra de plástico polipropeno graduada com capacidade de 4 Lcom tampa. - Marca: JAGUAR Un 20,00  0,0000 10,58    211,6053 Pano de prato de bolsa crua de algodão, medindoaproximadamente 75 x50 cm; absorvente, lavável e durável, corbranca lisa. Produto de primeira qualidade. - Marca: MP Un 100,00  0,0000 3,37    337,0055 Peneira de plástico com dimensões: 14,5 x Ø 13,3cm. - Marca:JAGUAR Un 10,00  0,0000 2,40    24,0056 Pote com tampa redondo de polipropileno,  com capacidadeaproximada de 2,5l. - Marca: JAGUAR Un 30,00  0,0000 6,15    184,5057 Pote com tampa redondo de polipropileno, com capacidadeaproximada de 5l. - Marca: JAGUAR Un 30,00  0,0000 7,05    211,5062 Pratos fundo de vidro temperado incolor, dimensões cm (CxLxA)ou (øxA) 26,0x 1,6, resistente a micro-ondas e freezer. - Marca:MARINEX Un 500,00  0,0000 5,37    2.685,0063 Ralador de inox com 4 faces. - Marca: KE Un 10,00  0,0000 13,50    135,0064 Rolo de abrir massa de polietileno, com cabo articulado. Tamanho:comp. aproximado total 55 cm - Bitola 6,5cm - Rolo 30cm. - Marca:KE Un 10,00  0,0000 31,00    310,0065 Tábua de corte de vidro temperado com aproximadamente 30 cmde comprimento. - Marca: IMP Un 10,00  0,0000 12,00    120,0066 Toalha de mesa em tecido oxford xadrez, medidas 1,40x2,20cm. -Marca: IMP Un 20,00  0,0000 28,50    570,00Total do Fornecedor: 15.743,85HIPER BRINK COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME     (411549)5 Bacia canelada de plástico em polipropeno com capacidade de13,5l. - Marca: PLASVALE Un 20,00  0,0000 6,13    122,60Santo Augusto,   21   de  Novembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  96/2017 - PR 194/2017194/201703/11/2017Folha:  5/5

HIPER BRINK COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME     (411549)9 Bacia retangular de plástico para alimentos, com dimensõesaproximadas de 53x30x8,5cm. - Marca: PLASVALE Un 30,00  0,0000 25,43    762,9011 Balde de plástico, resistente, com tampa, capacidade de 20 litros. -Marca: ASS EMBALAGEM UN 10,00  0,0000 34,23    342,3015 Chaleira de alumínio com revestimento antiaderente interno eexterno, capacidade de 3l. - Marca: VISSALEX Un 10,00  0,0000 51,40    514,0016 Chaleira de alumínio com revestimento antiaderente interno eexterno, nº 22, capacidade de 5l. - Marca: VISSALEX Un 10,00  0,0000 105,50    1.055,0022 Concha inóx, capacidade de 0,3l, com gancho para descansar napanela. - Marca: IMP Un 10,00  0,0000 29,70    297,0023 Concha inóx, capacidade de 0,6l, com gancho para descansar napanela. - Marca: DOMAMA Un 10,00  0,0000 39,40    394,0025 Copo de plástico, tipo caneca com capacidade de 300ml, com alçafabricada em polipropileno, BMC ou SMC, arredondado (paraevitar acúmulo de resíduos), atóxico e pigmentação homogêneaem toda a peça, conforme normas da ANVISA, acabamento foscoou micro-texturizada. Resistente à temperatura de 100ºCelsius, porno mínimo 20min. - Marca: PLASVALE Un 500,00  0,0000 1,88    940,0030 Escorredor de macarrão de alumínio, com aproximadamente 40cmdiâmetro, altura 17cm, volume 14,5l. - Marca: NACIONAL Un 10,00  0,0000 79,00    790,0036 Faca para pão inox com aproximadamente 324 mm, com cabo depolipropileno. - Marca: MARTINAZZO Un 5,00  0,0000 7,10    35,5037 Forma de bolo redonda, de alumínio, com  aproximadamente 30cm de diâmetro - Marca: ROYAL Un 10,00  0,0000 21,00    210,0048 Leiteira de alumínio, c/tampa e alça, capacidade 2,6 litros. - Marca:ROYAL Un 5,00  0,0000 19,50    97,5049 Leiteira de alumínio, c/tampa e alça, capacidade 5 litros. - Marca:NACIONAL Un 5,00  0,0000 36,10    180,5051 Panela de pressão capacidade de 22 lt, com acabamento internosatinado e externo polido, com conformidade com as normastécnicas brasileiras, garantia mínima de 1 ano. - Marca: ABC Un 5,00  0,0000 329,00    1.645,0054 Pegador em inox multiuso, aproximadamente 30cm. - Marca:DOMAMA Un 15,00  0,0000 9,90    148,5060 Pote de plástico polipropileno com tampa, com 2 ou 3 divisórias,com aproximadamente 25 cm de diâmetro. - Marca: PLASVALE Un 6,00  0,0000 9,90    59,40Total do Fornecedor: 7.594,20Total Geral: 34.771,60
Santo Augusto,   21   de  Novembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal